
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/29-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1302-61/29-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση χρονικής διάρκειας συμβάσεων σχετικά με πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο 
πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 
η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 106272/62/27-12-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16ο Θέμα: Παράταση χρονικής διάρκειας συμβάσεων σχετικά με πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο 
πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163 και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ28/Α/03-04-1994)«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 
για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΧΔΦ7ΛΕ-4Μ4



3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

4. Η Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) (ΦΕΚ 55 Α' /11.03.2020) με θέμα “Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του κορωναϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του”. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4745/6-11-2020 (ΦΕΚ 214/Α') “Διατάξεις για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού COVID-19 από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης”. 

6. Το Αρ.Πρωτ. 91546/24-12-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα “Θέματα Προσωπικού 
ΟΤΑ που ρυθμίζονται με τις διατάξεις του ν. 4764/2020”. 

7. Την Αρ.Απόφαση 1058-49/18-11-2020 (ΑΔΑ: Ω53Κ7ΛΕ-ΣΚΑ) από το υπ'αριθμ 49/18-11-2020 
Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.  

8. Το Α.Π. 9755/8-2-2021  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα “Πρόσληψη προσωπικού για 
την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID 19 από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) με τις 
διατάξεις των άρθρων 74 ν. 4745/2020 και 175 ν. 4764/2020”. 

9. Την Αρ.Απόφαση 129-05/03-02-2021 (ΑΔΑ: 9ΠΨΗ7ΛΕ-ΧΡΠ) από το υπ'αριθμ 05/03-02-2021 
Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.   

10. Την Αριθ. Πρωτ. Οικ. 13086/3336/19-2-2021 εισήγηση του Τμήματος Διοίκησης, Ανθρωπίνων Πόρων 
& Μισθοδοσίας με θέμα την παράταση χρονικής διάρκειας των συμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού στην Π.Ε. Κεφαλληνίας, πέραν της 5ης Ιουλίου 2021 και έως την εξάντληση της μέγιστης 
χρονικής διάρκειας των οκτώ (8) μηνών. 

11. Την Αρ.Απόφαση 231-08/23-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΤΔ7ΛΕ-Ζ1Χ) από το υπ'αριθμ 08/23-02-2021 Πρακτικό 
της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων με θέμα “Παράταση χρονικής διάρκειας συμβάσεων σχετικά 
με πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην Π.Ε. Κεφαλληνίας”.   

12. Την Αρ.Απόφαση 983-45/01-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΡΟ7ΛΕ-5Ν5) από το υπ'αριθμ 45/01-10-2021 
Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων με θέμα “Παράταση χρονικής διάρκειας συμβάσεων 
σχετικά με πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην Π.Ε. 
Κεφαλληνίας”.   

13. Το Άρθρο 176 του Ν. 4876 (ΦΕΚ 251/Α΄/23.12.2021) με θέμα “Παράταση διάρκειας συμβάσεων 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου σε ΟΤΑ α’ και β’ Βαθμού λόγω COVID”. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Σύμφωνα με το Α.Π. 91546/24-12-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών αποφάσισε η 
Οικονομική Επιτροπή Ιονίων Νήσων, με τις Αρ.Απόφασεις 1058-49/18-11-2020 (ΑΔΑ: Ω53Κ7ΛΕ-ΣΚΑ) 
και 129-05/03-02-2021 (ΑΔΑ: 9ΠΨΗ7ΛΕ-ΧΡΠ), την έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την 
αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών του COVID-19 με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου και διάρκειας έως 5 Ιουλίου 2021. 

Ακολούθως με το Α.Π. 9755-8/2/2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών διευκρινίζεται ότι οι 
συμβάσεις που θα συναφθούν έως τις 28/2/2021 ή έχουν ήδη συναφθεί στο πλαίσιο αυτής της 
διαδικασίας δύνανται να εξαντλήσουν τη μέγιστη χρονική διάρκεια των οκτώ (8) μηνών, με απόφαση του 
αρμόδιου προς διορισμό οργάνου ύστερα από προηγούμενη απόφαση της οικείας οικονομικής 
επιτροπής. Κατόπιν τούτου, ακολούθησε η σχετική Αρ.Απόφαση 231-08/23-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΤΔ7ΛΕ-
Ζ1Χ) της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων.   

Με το Α.Π. 69564-24/9/2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών διευκρινίζεται ότι κατόπιν της 
θέσης σε ισχύ του ν. 4831/2021 (Α’170)  και συγκεκριμένα του άρθρου 147 “Παράταση ισχύος 
συμβάσεων προσωπικού ΙΔΟΧ ΟΤΑ α’ και β΄βαθμού και νομικών τους προσώπων για την ανατροπή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19”, συμβάσεις οι οποίες συνήφθησαν με την παρ. 2 του άρθρου 74 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214) δύνανται να παραταθούν από τη λήξη τους και μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2021, με 
απόφαση της οικείας οικονομικής επιτροπής και υπό την προϋπόθεση της ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για τη μισθοδοσία τους. Κατόπιν τούτου, ακολούθησε η σχετική Αρ.Απόφαση 983-45/01-10-
2021 (ΑΔΑ: ΩΤΡΟ7ΛΕ-5Ν5)  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: ΨΧΔΦ7ΛΕ-4Μ4



   

Με το άρθρο 176 του ν. 4876/2021 (Α΄251)  «Παράταση διάρκειας συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε ΟΤΑ α’ και β΄βαθμού λόγω COVID-19», οι συμβάσεις οι οποίες συνήφθησαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α’ 214) δύνανται να παραταθούν από τη λήξη τους και μέχρι τις 
31/03/2022, με απόφαση της οικείας οικονομικής επιτροπής. 

 Ως εκ τούτου και έχοντας υπόψη ότι οι απαιτούμενες πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στους 
οικείους Κ.Α.Ε. του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, Οικονομικού έτους 2021/22, εισηγούμαστε 
την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19 από την λήξη τους 
και μέχρι τις 31/03/2022.  

 Διευκρινίζεται ότι η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της 
σχέσης εργασίας των απασχολούμενων και ο χρόνος της παράτασης δεν προσμετράται στο ανώτατο 
χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών κατά την έννοια των άρθρων 5,6 και 7 του π.δ. 
164/2004(Α’134) και δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.4765/2021 (Α’6). 

                                                                                    
                                                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                                       ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την   παράταση  των συμβάσεων πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19 από την λήξη τους και μέχρι 
τις 31/03/2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΔΦ7ΛΕ-4Μ4



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1302-61/29-12-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΔΦ7ΛΕ-4Μ4


		2021-12-29T12:50:12+0200
	Athens




